Não há vinculação ou dependência com objeto de outro documento de formalização de
demanda com na referida contratação

2 MATERüA|S/SERV]çOS

A contratação será prestada dentro do prazo de 60 (sessenta) dias. A estimativa preliminar do valor
global da contratação é de RS 10.620,00 (dez mil seiscentos e vinte reais).

qTD DESCRIMINAçÃO UND V. UI{ITA V. TOÍAL

01 cÁDErRA ERGoNôMtcA GTBATóRtA ExECUIVA

coM Rooas PARA EscR[óRro, coM ALTURA

NUSTÁVEI E ApOtO DE SRAçO5 CONFORTÁVEtS,

V. TOÍAI- ÀssENIO E ENCOSTO REVESTIDO EM

couRo srNTETtco pRETo RECLtNÁvEt coM

[...]

ASS CargolFunção: 1e SECRETÁRtO

Poder Leglslatívo Muntcipal - Biênío 2025(2026

Cámara Municipal de Souto Soares
Rua Nova Jerusalém, 119, Prédio, Centro, Cep - 46.990-000
cNPJ 07.175.398/0001-50
Souto Soares - Bahia

PROPOSTA DE PRECO

Valor Total da Proposta: RS 10.470,00 (Dez mil, quatrocêntos e setenta reais)
Validade da Proposta:60 (Sessenta) Dias

Prazo de Entrega: lmediata

Souto Soares, 01 de dezembro de 2025.

iogo Alves de Oliveira
Representante Letal

V. UNIT. V. TOTAT

698,00 70.470,00

TOTAI. 10.470,00

\a.zos.tsttoool -26r
D&OCOMERCIALLTOA

[...]

Rua da Parnaíbâ, 26, Cômodo, CentÍo, CEP- 4G980{00.

Telefone- (75) 336t1-21616 - lraquarâ - Bahiâ

PARA:

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.

RUA NOVA JERUSATEM, 119, CENTRO, SOUTO SOARES BAHIA
cNPJ 07.176.398/0001-60

PROPOSTA DE PREçO

Valor Global da Proposta R$ 10.650,00 (Dez mil seiscentos e cinquenta reais.)
Validade da Proposta: 30 dias

lraquara - Bahia, 01. de dezembro de 2025

sELMA DO CARMO GAMA
cNPJ ne 08.010.005/0001-07

ITEM DESCRTçÃO UND QNT VAt. UNITÁRIO VATOR TOTAT

1

CADEI RA ERGONÔMICA GIRATÓRIA EXECUTIVA

COM RODÂS PARA ESCRITÓRIO, COM AI.TURA

[...]

ergonômicas giratórias executivas, com rodas, reguragem de artura, apoio de braços, sistema
reclináveI e revestimento em couro sintético, pala atender às necessidades da Câmara Municipal
De Souto Soares - Ba, exercício 2025.

A prestação em questão teú valor médio globar de R$ 10.620,00 (dez mil seiscentos e

vinte reais), englobado todas as despesas inerentes à aquisição de tal serviço, tendo sido este o
valor médio encontrado, após realização de ampla pesquisa de preço, consoante se verifica pelas
cotações em anexo.

Assim, diante das informações acima trazidas, veúo à presença de v.Exa.

[...]

propostas bem como toda documentação constante no processo, essa comissão constatou

que a empresa D & O COMERCIAL LTDA, está apta para prestâr o serviço solicitado.

o valor a ser pago como contraprestação é considerado razoável de contratação, qual

seja: RS 10.470,00 (dez míl quatrocentos e setenta reais), sendo assim adjudicamos o objeto

da contratação em favor da empresa.

Ante o exposto, resolve este agente de contratação e equipe de apoio, com

fundamento no art. 75, ll, da Lei L4.L33/212L, considerar dispensável o processo lícitatório,

cujo processo segue para posterior homologação do presidente da Câmara Municipal.